
Reg. Gen. n.  95   del   24-02-2017

DETERMINAZIONE SETTORE
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA PIAZZA ANTISTANTE L'EX
DISTRETTO ULSS E L'EX SCUOLA BARACCA DI TENCAROLA - I STRALCIO
FUNZIONALE - LOTTO 1 A - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

CIG 6791151B15

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, LL.PP.

Vista la deliberazione di G.C. n. 122 del 24/08/2016, con la quale è stato approvato il
progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di riqualificazione urbana della piazza antistante l’ex
distretto ULSS e l’ex scuola Baracca di Tencarola – 1° stralcio funzionale - lotto 1A e lotto 1B (il
lotto 1B in linea tecnica), dell’importo complessivo di €. 299.460,00 e, relativamente al lotto 1A
dell’importo complessivo € 191.650,00, di cui € 121.636,49 per lavori, compresi oneri per la
sicurezza di €. 2.772,00, ed €. 70.013,51 per somme in diretta amministrazione;

Considerato ch, a seguito della gara ufficiosa tramite procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 del
D.lg.vo 50/2016, svoltasi il giorno 01.07.20416, con determinazione n. 925 del 06.12.2017 del
responsabile della centrale Unica di Committenza di questo Comune, ha proposto di aggiudicare, in
via provvisoria, l’appalto in parola all’impresa COSTRUZIONI STRADALI MARTINI
SILVESTRO SRL, con sede a Vo’ – PD, in via IV Novembre, la quale ha ottenuto un punteggio
complessivo di 87,97/100 offrendo, per la parte economica, un ribasso percentuale unico del
15,00%  pari a un corrispettivo contrattuale netto di €. 103.806,82.= compresi gli oneri per la
sicurezza di €. 2.772,00.= oltre IVA 10% di €. 10.380,68.= per un totale complessivo di €.
114.187,50.=;

Espletate le verifiche sul possesso dei requisiti di ammissione e dell’insussistenza delle
cause di esclusione dalla gara, previste dalla normativa vigente in materia di cui all’art. 80 del
D.Lg.vo n. 50/2016 e che pertanto si puo’ procedere all’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art
32 – comma 7 del D.lg.vo 50/2016;

Verificate la permanenza e l’attualità dell’interesse pubblico dell’opera prevista;

Visto l’art.4, comma 4 lett f) del “Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di
Committenza” ai sensi dell’art. 33 del D.L.vo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., approvato con delibera di
G.C. n. 26/2015;

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 41 del 24-02-2017  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Visto il mandato conferito con decreto di nomina del Sindaco n. 39 del 29.12.2016, al
Responsabile del settore Urbanistica, Edilizia Privata, LL.PP.

Visti lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il DPR n. 207 del 05.10.2010, per le parti ancora vigore;

Visto il  D. Lgs 267 del 18.8.00;

Richiamato il D. Lgs. 118/2011;

DETERMINA

di aggiudicare, in via definitiva, i lavori di riqualificazione urbana della piazza antistante-

l’ex distretto ULSS e l’ex scuola Baracca di Tencarola – I stralcio funzionale – lotto 1°,
all’impresa COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO SRL con sede a Vo’
– PD – in via IV Novembre, la quale ha ottenuto un punteggio complessivo di 87,97/100
offrendo, per la parte economica, un ribasso percentuale unico del 15%, pari a un
corrispettivo contrattuale netto di €. 103.806,82.= compresi gli oneri per la sicurezza di €.
2.772,00, oltre IVA 10% di €. 10.380,68.= per un totale complessivo di €. 114.187,50,

di dare atto che la spesa di cui sopra è prevista all’interno del F.P.V. con esigibilità 2017;-

di impegnare definitivamente la spesa,  a seguito dell’aggiudicazione di cui sopra, per-

l’importo di €. 121.667,84 ai capitolo 4235 e capitolo. 4235.1 nel quadro economico
dell’opera e secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono-programma
di cassa, sulla base delle norme e principi contabili di cui al D.lg.vo 118/2011 e del DPCM
28.12.2011:

importo anno
imputazione

Anno
esigibilità

Miss /prog Cod. conto finanziario Cap.

105.715,00 2017 2017 14.02 02.02.01.09.000 4235.1

    8.472,50 2017 2017 14.02 02.02.01.09.000 4235

di dare atto che i pagamenti avverranno secondo il seguente crono programma di previsione-
indicativa:

ANNO IMPORTO DESCRIZIONE
2017 121.667,84 Importo lavori suddiviso in SAL

di impegnare al cap. 4235 la somma di € 2.300,00=  quale incentivo del personale-
dipendente per lo svolgimento delle prestazioni tecniche connesse alla realizzazione
dell’opera in oggetto, ai sensi del vigente art. 113  D.Lg.vo n. 50/2016 , secondo le
indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono-programma di  previsione
indicativa sulla base delle norme e principi contabili di cui al D.lg.vo 118/2011 e del DPCM
28.12.2011:

importo anno
imputazione

Anno
esigibilità

Miss /prog Cod. conto finanziario Cap.

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 41 del 24-02-2017  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



2.300,00 2017 2017 14.02 02.02.01.09.000 4235

di dare atto che i pagamenti avverranno secondo il seguente crono programma di previsione-
indicativa:

ANNO IMPORTO DESCRIZIONE
2017 2.300,00 Incentivo personale interno

di dare atto che il nuovo quadro economico dell’opera è il seguente:-

Q.E.
PROGETTO

Q.E.
AGGIUDICAZIO

NE
A SOMME PER LAVORI IMPORTO IN

EURO
IMPORTO IN
EURO

a.1 Importo lavori a base d’asta (1° stralcio
funzionale)

115.880,15 101.034,81

a.2 Oneri per la sicurezza 2.772,00 2.772,00
TOTALE A 118.652,15 103.806,82

B SOMME A DISPOSIZIONE

b.1 IVA (10% sui lavori) 11.865,22 10.380,68
b.2 Spese tecniche per progetto

esecutivo,DD.LL.,contabilità e
coordinamento della sicurezza (compreso
CNPAIA)

19.760,00 19.760,00

b.3 IVA (22% sulle progettazioni) 4.347,20 4.347,20
b.4 Compenso personale interno (ex art. 92 D.

Lgs n. 163/2006)
2.300,00 2.300,00

b.5 Spostamento monumento, imprevisti e
arrot.

4.725,43 21.055,30

TOTALE B 42.997,85 57.843,18

TOTALE
A+B

161.650,00 161.650,00

di assicurare l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del vigente D. Lgs.-
n. 33/2013 e all’art. 1, c. 32 della vigente L. 190/2012, secondo le indicazioni della
deliberazione AVCP n. 26/2013 e quelle contenute nel piano della trasparenza, (DGC n.
229/2013), così come segue:

CIG 6791151b15
CUP E84E15000990004
Struttura Proponente Settore URBANISTICA-EDILIZIA

PRIVATA-LL.PP. Unità Operativa LL.PP.
Oggetto Lavori di riqualificazione urbana della piazza

antistante l’ex distretto ULSS e l’ex scuola
baracca di Tencarola – I stralcio funzionale –
lotto 1A

Procedura di scelta del contraente Gara ufficiosa tramite procedura negoziata ai
sensi dell’art 63 del D. Lgs. 50/2016

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 41 del 24-02-2017  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Impresa aggiudicataria Costruzioni Stradali Martini Silvestro srl – con
sede a Vo’ (PD)

Importo di aggiudicazione IVA esclusa 103.806,82
dati fiscali 03274590284
contratto Atto pubblico
Determina approvazione Presente atto
Tempi di completamento Anno 2017
Periodo di pubblicazione 2017-2022

di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento in-
osservanza dell’art. 184 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento
comunale di contabilità e previa acquisizione del DURC regolare;

di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi-
dell’art. 153, comma 5 del d.lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio

MINOZZI LEONARDO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 41 del 24-02-2017  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



 Rizzonato Moreno

COPIA

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Reg. Gen. n.  95   del   24-02-2017

DETERMINAZIONE SETTORE
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA PIAZZA ANTISTANTE L'EX
DISTRETTO ULSS E L'EX SCUOLA BARACCA DI TENCAROLA - I STRALCIO
FUNZIONALE - LOTTO 1 A - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

CIG 6791151B15

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile espresso in data 03-03-2017:  Favorevole in ordine alla regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art.
3 D.L. 174/2012).

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 41 del 24-02-2017  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


